
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 54 
 

 
OGGETTO: Assegnazione di n. 1 alloggio di edilizia sociale di risulta ubicato in Savigliano - 

Via Dante Livio Bianco 10 - Assegnatario/a B.P. 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
Premesso che: 
 

• la civica Amministrazione ai sensi della L.R. n. 3 del 17.02.2010 s.m.i., è chiamata a provve-
dere all'assegnazione di tutti gli alloggi di edilizia sociale che si rendano liberi sul territorio co-
munale; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 15 ottobre 2020 è stato approvato il Bando 
di concorso n. 1/2020 per l'assegnazione in locazione di alloggi di edilizia sociale che risultino 
disponibili nel Comune di Savigliano; 

 

• in data 8 giugno 2021 prot. n. 19539 la Commissione Assegnazione Alloggi istituita ai sensi 
dell’art. 7 L.R. 3/2010 smi presso l’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud ha fatto 
pervenire la graduatoria definitiva relativa al Bando approvato con la deliberazione preceden-
temente citata; 

 

• con Determinazione reg. gen. n. 414 del 08.06.2021 il Comune di Savigliano ha preso atto 
della nuova graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di edilizia sociale, formulata 
dalla competente Commissione Regionale di cui all’art. 7 L.R. 3/2010, a seguito dell’emissione 
del Bando di concorso n. 1/2020 per l’assegnazione in locazione di alloggi di edilizia sociale; 

 

• l'Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud ha comunicato con nota n. 34808 del 
22.08.2024 che risulta attualmente sfitto l’alloggio di edilizia sociale così ubicato: 

 
➢ Savigliano – Via Dante Livio Bianco 10 – piano 03 - composto da n. 1 camera, soggiorno 

con angolo cottura, servizi, cantina, - superficie alloggio mq. 46,00; 
(cod. alloggio 3141) 

 

• ai sensi della graduatoria definitiva del Bando n. 1/2020 B.P. risulta al momento il primo degli 
aventi diritto, tenuto conto delle caratteristiche di capienza, a poter accettare l’assegnazione 
dell’unità immobiliare;  
 



• in riferimento a tale assegnazione B.P. ha accettato in data 13.03.2025 la locazione dell'allog-
gio sito in Savigliano Via Dante Livio Bianco 10; 

 
Accertato che per B.P. permane il possesso dei requisiti per l’assegnazione di cui alla L.R. 3/2010 
e suoi regolamenti attuativi; 
 
Vista la L.R. 17 febbraio 2010 n. 3 ed i regolamenti attuativi; 
 
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la L. 7 agosto 1990 n. 241; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. di assegnare, a titolo definitivo, l'alloggio di Edilizia Sociale sito in: 
 

➢ Savigliano – Via Dante Livio Bianco 10 – piano 03 - composto da n. 1 camera, soggiorno 
con angolo cottura, servizi, cantina, - superficie alloggio mq. 46,00; 
(cod. alloggio 3141) 
 

a B.P. il cui nominativo viene indicato nell’allegato 1 al presente atto, non pubblicato per motivi di 
privacy; 
 
2. di inviare per i provvedimenti di competenza la presente determinazione all'Agenzia Territoriale 

per la Casa del Piemonte Sud. 
 
 

Savigliano, lì 17 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


